
Provincia del Chaco – Poder Ejecutivo
 “2025 - Año del 40° Aniversario del Juicio a las Juntas Militares”. Ley N° 4153-B

Número: 
   

       

VISTO: La Actuación Electrónica N° E29-2025-7447-Ae y la Resolución Nº 3921/2024; y

CONSIDERANDO:

Que, por Resolución N° 3921/2024 –M.E.C.C. y T.-, se dejó sin efecto, a partir del 11
de diciembre de 2024 el cumplimiento de las Acciones del cargo de subrogante de la agente
Iris Noemí Palavecino, -D.N.I. N° 29.202.828-, en la Categoría 3 –Personal Administrativo
Técnico  -Apartado b) –CEIC 1015 -Jefe de Departamento –Actividad Central 01 -Actividad
Central   -Actividad  Específica  02  -Administración  y  Recursos  Humanos  -CUOF  2270  -
Departamento Administrativo -Jurisdicción 29  -Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y
Tecnología-, que le fuera conferida mediante Decreto N° 1878/2021 -P.E.-;

Que, la Subsecretaría de Coordinación Presupuestaria y Financiera propone asignar,
a partir del 1 de febrero de 2025, las responsabilidades primarias y acciones a la profesora
Eliana  de  los  Ángeles  Benítez,  D.N.I.   N°  38.538.911,  como  Jefa  del  Departamento
Administrativo  de  la  Subsecretaría  (CUOF  2270)  de  la  Jurisdicción  29  -  Ministerio  de
Educación, Ciencia y Tecnología, hasta que se disponga lo contrario;

Que, resulta procedente el dictado del presente instrumento legal;

Por ello;

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN, CULTURA, CIENCIA Y TECNOLOGÍA
RESUELVE:

Artículo 1°: Asígnese, a partir del 1 de febrero de 2025 las responsabilidades primarias y
acciones a la profesora Eliana de los Ángeles Benítez, -D.N.I. N° 38.538.911-, como Jefa del

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA, CIENCIA Y TECNOLOGÍA              



Departamento  Administrativo  de  la  Subsecretaría  de  Coordinación  Presupuestaria  y
Financiera (CUOF 2270) de la Jurisdicción 29 Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología.

Artículo 2°: Comuníquese, a la Dirección Unidad de Recursos Humanos de lo dispuesto en
el Artículo 1° de la presente Resolución.

Artículo 3º: Regístrese, comuníquese y archívese.


	numero_documento: RES-2025-593-29-1655
	localidad: RESISTENCIA, CHACO
	fecha: Martes 11 de Febrero de 2025
	firma_1: SOFIA ELIZABETH PETCOFF NAIDENOFF
	cargo_1: Ministra
	dependencia_1: Min. de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología
		2025-02-11T13:09:38-0300


		2025-02-11T13:09:39-0300




